ПРОТОКОЛ № 062
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области

г. Раменское

«21»июня 2016 г.

Присутствовали:

Члены Совета: Хромов А.А.,  Новиков М.В., Шумов М.Б., Власенко С.В., Мазурина Н.Ю., Мазурин Н.М.
Приглашённые:  Симко Елена Борисовна

По доверенности: Полторак Г.В. – на Хромова А.А., Целыковский А.А. – на Хромова А.А., Коршунова Е.В. – на Хромова А.А., Голубева Л.Л. – на Хромова,  А.А., Капралов, А.И. – на Хромова А.А., Новиков А.Ю. – на Хромова А.А., Жабо В.В. – на Хромова А.А.
Отсутствовали: Астафьев Б.В., Боку Ен Ун, Седых Т.Н., Алексеев А.М., Власенко С.В., Прокофьев С.В., Астахин В.И., Белозёрова Н.А., Валиев Р.А., Трошина О.И., Прокофьев С.В.
Секретарь Регионального совета: Мазурина Н.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Вопрос
	Время
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета
	11.00
	11.05
	Хромов А.А.
	Повестка дня

	2
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе;

- по аттестации специалистов и  сертификации компаний;

- по мероприятиям;

- финансовый отчёт

	11.05
	11.15
	Мазурина Н.Ю.
	-Отчёт исполнительного аппарата по членской базе, аттестации и сертификации.

-Мероприятия ГРМО в период с  13.04.2016г  по 21.06.2016г.
- Финансовый отчет.

	3
	О задолженности по оплате ежегодных членских взносов в ГРМО за 2016 год:

- ООО "Дмитров Град"

- ООО "РЕГИОН" (г.Коломна)

- ИП Виштал Е.И. (г.Красногорск)

- ООО "Профит-Недвижимость" (г.Ступино)

	11.15
	11.25
	Мазурина Н.Ю.

	4
	Об исключении из  членов ГРМО

8 компаний:

- ООО "Агентство Третий Рим" (г.Воскресенск)

- ИП Кондратенко Д.М. (г.Воскресенск)

- ИП Кравченко А.П.  (г.Воскресенск)

- ООО "НедГео" (г.Раменское)

- ИП Голованов С.Д.   (г.Коломна)

- ООО "Диамантъ" (г.Голицыно)
- ООО фирма "Недвижимость" (г.Покров)
- ООО "ФКД консалт" (г.Москва)

	11.25
	11.30
	Мазурина Н.Ю.

	5
	О новом порядке установления ежегодного льготного членского взноса в ГРМО для коллективных членов

	11.30
	11.45
	Хромов А.А.
	Проект условий

	6
	Утверждение плана работы ГРМО на 2 полугодие 2016г.
	11.45
	12.00
	Мазурина Н.Ю.
	План работы на 2 полугодие 2016г.

	7
	О работе по реализации плана продвижения Единого реестра  муниципальными гильдиями и компаниями-членами ГРМО
	12.00
	12.15
	Хромов А.А.
	План продвижения Единого  реестра

	8
	О выдвижении кандидатов на пост Президента ГРМО
	12.15
	12.20
	Мазурина Н.Ю.

	9
	Об участии Президента ГРМО в работе Международного бизнес-форума по недвижимости и в заседании Общественной палаты РФ по развитию профстандартов 07.06.2016г. в Москве
	12.20
	12.30
	Мазурина Н.Ю.

	10
	Об итогах  ХХ Юбилейного Конгресса по недвижимости в Екатеринбурге 11-13 июня 2016г.
	12.30
	12.40
	Хромов А.А.

	11
	О передаче голосов компаниями - членами ГРМО для голосования  на внеочередном XXVII Съезде РГР.
	12.40
	12.50
	Мазурина Н.Ю.

	12
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО
	12.50
	12.55
	Хромов А.А.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос
	Слушали
	Постановили
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета
	Хромова А.А.
	1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

	2
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе;

- по аттестации специалистов и  сертификации компаний;

- по мероприятиям;

- финансовый отчёт
	Мазурину Н.Ю.
	1. Информацию по отчету исполнительного аппарата принять к сведению.

	3
	О задолженности по оплате ежегодных членских взносов в ГРМО за 2016 год:

- ООО "Дмитров Град"

- ООО "РЕГИОН" (г.Коломна)

- ИП Виштал Е.И. (г.Красногорск)

- ООО "Профит-Недвижимость" (г.Ступино)

	Мазурину Н.Ю.
	1. Информацию принять к сведению.
2. Компаням, неоплатившим ежегодный членский взнос в ГРМО необходимо произвести полную оплату до 1 сентября 2016 г.  В случае неоплаты в установленный срок  рассмотреть вопрос об исключении на заседании Регионального совета в сентябре 2016г.

3. Поручить Исполнительному аппарату проинформировать руководителей компаний о решении Регионального совета ГРМО.
	Мазурина Н.Ю.

	4
	Об исключении из  членов ГРМО

7 компаний:

- ООО "Агентство Третий Рим" (г.Воскресенск)

- ИП Кондратенко Д.М. (г.Воскресенск)

- ИП Кравченко А.П.  (г.Воскресенск)

- ООО "НедГео" (г.Раменское)

- ИП Голованов С.Д.   (г.Коломна)

- ООО "Диамантъ" (г.Голицыно)
- ООО фирма "Недвижимость" (г.Покров)

	Мазурину Н.Ю.

	1. Исключить из членов ГРМО 7 компаний:

- ООО "Агентство Третий Рим" (г.Воскресенск)

- ИП Кондратенко Д.М. (г.Воскресенск)

- ИП Кравченко А.П.  (г.Воскресенск)

- ООО "НедГео" (г.Раменское)

- ИП Голованов С.Д.   (г.Коломна)

- ООО "Диамантъ" (г.Голицыно)
- ООО фирма "Недвижимость" (г.Покров)

2. Поручить Исполнительному аппарату проинформировать руководителей:

- ООО "Агентство Третий Рим" (г.Воскресенск)

- ИП Кондратенко Д.М. (г.Воскресенск)

- ИП Кравченко А.П.  (г.Воскресенск)

- ООО "НедГео" (г.Раменское)

- ИП Голованов С.Д.   (г.Коломна)

- ООО "Диамантъ" (г.Голицыно)
- ООО фирма "Недвижимость" (г.Покров)

о решении Регионального совета ГРМО и о недопустимости использования брэндов и эмблем «Российской Гильдии Риэлторов» и «Гильдии риэлторов Московской области» в своих фирменных бланках, на сайтах компаний, средствах рекламы и в PR материалах.

	Мазурина Н.Ю.

	5
	О новом порядке установления ежегодного льготного членского взноса в ГРМО для коллективных членов

	Хромова А.А.
	1. Утвердить новый порядок установления ежегодного льготного членского взноса в ГРМО для коллективных членов, а именно:

Льготный размер ежегодного членского взноса в ГРМО – 8000 рублей устанавливается для коллективных членов ГРМО при одновременном соблюдении следующих условий:

- наличие не менее 4-х компаний в муниципальной гильдии (профобъединении) членов ГРМО

- наличие Комитета по защите прав потребителей в  муниципальной гильдии (профобъединении)
- 100% компаний в муниципальной гильдии (профобъединении) членов ГРМО должны быть сертифицированы.
Перечень компаний, которым устанавливается льготный ежегодный членский взнос в ГРМО на каждый следующий календарный год, утверждается решением Регионального совета (в срок до 1 ноября текущего года).

2. Внести изменения в Положение о членстве в ГРМО в части оплаты членских взносов.
	Хромов А.А.
Мазурина Н.Ю.

	6
	Утверждение плана работы ГРМО на 2 полугодие 2016г.
	Мазурину Н.Ю.
	1. Внести в предложенный план работы ещё 3 пункта:
- участие в организации и проведении Первой Практической Конференции Риэлторов в октябре 2016г.

- доработать Положение о Региональном совете ГРМО

- участие членов ГРМО в обсуждении профессиональных стандартов «Агент по недвижимости» и «Брокер по недвижимости».
	Мазурина Н.Ю.

	7
	О работе по реализации плана продвижения Единого реестра  муниципальными гильдиями и компаниями-членами ГРМО
	Хромова А.А.
	1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать президентам муниципальных гильдий активизировать работу по реализации плана продвижения Единого реестра  в своих муниципальных образованиях.

	Мазурина Н.Ю.

	8
	О выдвижении кандидатов на пост Президента ГРМО
	Мазурину Н.Ю.
	1. Информацию принять к сведению.

	9
	Об участии Президента ГРМО в работе Международного бизнес-форума по недвижимости и в заседании Общественной палаты РФ по развитию профстандартов 07.06.2016г. в Москве
	Хромова А.А.
	1. Информацию принять к сведению.

	10
	Об итогах  ХХ Юбилейного Конгресса по недвижимости в Екатеринбурге 11-13 июня 2016г.
	Хромова А.А.
	 1. Информацию принять к сведению.

	11
	О передаче голосов компаниями - членами ГРМО для голосования  на внеочередном XXVII Съезде РГР.
	Мазурину Н.Ю.
	1. Передать голоса для голосования на  внеочередном XXVII Съезде РГР за компании, оплатившие ежегодный членский взнос в РГР, представители которых отсутствуют и не передали доверенности на иное лицо – Президенту ГРМО Хромову А.А.
	Мазурина Н.Ю.

	12
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО
	Хромова А.А.
	1. Датой проведения следующего заседания Регионального совета определить 20 сентября 2016 года.

Президент  ГРМО                                                                                                             А.А.Хромов
Секретарь Регионального совета                                                                                    Н.Ю.Мазурина